
Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 138

MÁRIO JORGE PINTO SOBRINHO

DELEGADO DE POLÍCIA

Presidente

JOÃO CARLOS RAMOS

ESCRIVÃO DE POLÍCIA

1º Membro

ANIELY MARQUES DUTRA

AGENTE DE POLÍCIA

2º Membro

Protocolo 0052539059

Portaria nº 2218 de 05 de setembro de 2024

A Comissão de Promoção, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 2188 de 29 de

agosto de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 163 de 30/08/2024 e Decreto n. 7671/96, que

regulamenta o Instituto da Promoção Funcional, previsto no art. 293 da Lei Complementar n. 68 de 09 de dezembro de

1.992, no que diz respeito à Polícia Civil;

R E S O L V E:

Artigo 1º. Tornar pública a classificação de pessoal com interstício para promoção funcional ordinária, referente

a SETEMBRO/2024, critério majoritário ANTIGUIDADE, conforme ANEXO ÚNICO da presente portaria.

Artigo 2º. Os recursos deverão ser impetrados junto ao Conselho Superior de Polícia - CONSUPOL, no prazo de 10

(dez) dias úteis corridos, contados da data da publicação da presente portaria no Diário Oficial do Estado.

ANEXO ÚNICO

AGENTE DE POLÍCIA PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
RICARDO XIMENES DE

OLIVEIRA BASTOS

Agente de

Policia
2ª 20/01/2011 20/01/2015 30/04/2020 30/04/2024

2
CLAUDIO DE ALMEIDA

PAIXÃO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

3
VICTOR LUIZ OLIVEIRA

NASCIMENTO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

4
WANGUES DOS

SANTOS OLIVEIRA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

5
IRANILTON OLIVEIRA

MORAES

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

6
WILLIAMINS EDUARDO

JOSE DOS SANTOS

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

7

BRAYAN SOARES DO

NASCIMENTO

MESQUITA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

8
RAMILTON MARQUES

DE SOUZA GUIMARAES

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

9
GEORGE HARRISSON

LEMOS SILVA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

10
DIEGO SEICHI TORRES

MATSUZAKI

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

11
FLAVIO GOMES DE

SOUZA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 139

12

CHARLES

CHRISTOPHER DOS

SANTOS

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

13
ALONSO OMAR

YNOSTROZA SERRANO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

14
SAMYD ALEXANDRE

MONTEIRO DE SOUZA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

15
SUELY GONÇALVES DA

TRINDADE

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

16
FRANKLIM SOARES

NEVES

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

17
DANIEL MENDONÇA

GOMES

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

18
ELIGEAN JKSON

BACELAR MATOS

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

19
ANDREA BARBOSA DE

SOUZA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

20
RENAN PEREIRA

DANTAS

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

21
RONNIE CORREA

EGUEZ

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

22
HERLIS WENSING

FERREIRA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

23
JANINE DE OLIVEIRA

CASTRO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

24
MONICA ALEXANDRE

FEITOSA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

25
JAIR MARCIANO DE

PAULA JUNIOR

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

26
VICTOR HAGNER

NUNES VOLPATO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

27
DIONATAN ARAUJO

PINTO FIGUEIREDO

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

28
CLEDILSON OLIVEIRA

DA SILVA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

29
CAROLINE LIMA DA

SILVA

Agente de

Policia
2ª 19/08/2016 19/08/2020 19/08/2024

AGENTE DE POLÍCIA PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO

A ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
SIRLENE DE ARAUJO

ANTERES

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 01/08/2017

2
BRUNO LOPES DA

COSTA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 01/08/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 140

3
PAULO HENRIQUE

VIEIRA DA COSTA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 01/08/2017

4
RODRIGO AUGUSTO

MACEDO MARINHO

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 01/08/2017

5
ROBERTO LEVI

RODRIGUES DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/08/2013 01/08/2017

6
GERSON CORDEIRO DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 02/08/2013 02/08/2017

7
MARCOS AURELIO

PINHEIRO RAMOS

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/08/2013 02/08/2013 02/08/2017

8
CARLOS CLEBER

MOURA BRAGA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 03/08/2013 03/08/2017

9
ROBSON SANTANA

PINTO

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 04/08/2013 04/08/2017

10
CEZAR CASTRO DA

SILVA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 06/08/2013 06/08/2017

11
EDCARLOS SILVA DE

LIMA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 13/08/2013 13/08/2017

12
LEONDAS FERNANDES

FERREIRA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

13
CLAUDIO LOBATO

MARQUES

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

14
CARLOS ROBERTO

ALVAREZ DURAN

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

15

MARCOS EDUARDO

ESTENSSORO

ROSSENDY

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

16
DAIANA GONCALVES

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

17
ADISSON GOMES

BARROS

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

18
PEDRO GEOVAR

RIBEIRO JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

19 FABIANO GOMES ALVES
Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

20
LUCIANA MOREIRA DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

21
WINDSON DIMAS

MARQUES DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

22
TAIZA CHAGAS DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

23
ILAN JEFFERSON DA

SILVA ARAUJO

Agente de

Policia
3ª 16/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

24
LUCIO ANDRE

AZEVEDO SANTOS

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 141

25
ARIOSVALDO GOMES

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

26
OSCAR PEREIRA DE

SOUZA NETO

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

27
HELIO CALIXTO

FERREIRA

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

28
CARLOS HENRIQUE DE

SOUZA PINHEIRO

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

29
ELOIZA DUARTE

RODRIGUES DE SOUZA

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

30
TAYRONE GONCALVES

RIBEIRO

Agente de

Policia
3ª 19/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

31
NELINHO DIAS BARROS

VIEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

32
ADALTO APARECIDO

TEIXEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

33
CHRISTIAN MICHEL

MARTINS

Agente de

Policia
3ª 23/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

34 JOSECLEI SCHEREDER
Agente de

Policia
3ª 23/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

35
PEDRO VITOR DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 25/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

36
ISMAEL MIRANDA DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 31/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

37
JAILSON RODRIGUES

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 31/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

38
MARLI GARCIA DAS

CHAGAS BERNI

Agente de

Policia
3ª 01/06/2005 01/10/2013 01/10/2017

39
ARLINDO DALMERON

CABRAL DE LIMA

Agente de

Policia
3ª 07/06/2005 01/10/2013 01/10/2017

40

ALAN DELON

EVANGELISTA DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 26/07/2005 01/10/2013 01/10/2017

41
ANDERSON DE

MIRANDA

Agente de

Policia
3ª 26/07/2005 01/10/2013 01/10/2017

42
MISAEL NONATO

RODRIGUES

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

43
FRANCISCO MARQUES

DA ROCHA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

44 GILMAR FELIX LEITE
Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

45
LUCINEIA SANTANA

ROCHA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

46
ARISTON SANTOS

SANTANA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 142

47
JAIRO RODRIGO DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

48
JOSIEL CAVALCANTE

VIEIRA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

49
JOSE CHARLERY COSTA

VARAO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

50
ELIEL DERMONI DE

CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

51
JILMAR NASCIMENTO

RABELO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

52
MARIA APARECIDA

TEODORO DE MATTIA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

53
SILVIA LETICIA

ALMEIDA DAS CHAGAS

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

54 MARCELO CARDOSO
Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

55
VICENTE ACRISIO

VERAS RODRIGUES

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

56
RONALDO MENDES

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

57
TALVANE DA SILVA

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

58
IRENE RODRIGUES

SILVA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

59
VALDIQUE FERREIRA

DE SOUZA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

60
ELIANA BATISTA DOS

SANTOSREIS

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

61
FRANCISCO DAS

CHAGAS LEITE RIBEIRO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

62
ROGERIO RODRIGUES

DA COSTA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

63
MIGUEL ANGELO

CAMARGO GILIO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

64
MARTO YOSHIMINE

NETO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

65 MARCEL MENGEL
Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

66
WELITON DE SOUZA

MORAES

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

67
ANDREIA BRUNETTO

RIZELLO

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

68
RONAN TIAGO

TEIXEIRA

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 143

69 JACK FELINTO DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 06/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

70
ELLEN CRISTINA DINIZ

VIEIRA

Agente de

Policia
3ª 14/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

71
RAFANELI ANDRADE

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 23/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

72
FERNANDO GARCIA DE

SOUSA

Agente de

Policia
3ª 18/05/2005 01/10/2013 02/10/2013 02/10/2017

73
ADRIANO EMERSON

ARAUJO DOS SANTOS

Agente de

Policia
3ª 05/09/2005 01/10/2013 05/10/2013 05/10/2017

74
ALISON BELEZA DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 01/06/2005 01/10/2013 15/10/2013 15/10/2017

75
RICARDO GOMES

PONCE

Agente de

Policia
3ª 27/10/2005 27/10/2013 27/10/2017

76
JOAO PAULO RIBEIRO

GUTERRES

Agente de

Policia
3ª 10/05/2006 10/05/2014 10/05/2018

77 JOSE CORREA NETTO
Agente de

Policia
3ª 25/01/2006 14/05/2014 14/05/2018

78
LUCIANE CARLA DOS

REIS

Agente de

Policia
3ª 17/05/2006 17/05/2014 17/05/2018

79 IRINEU KREUSCH
Agente de

Policia
3ª 12/07/2006 12/07/2014 12/07/2018

80
ANTONIO SERGIO

BRAZ

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 28/10/2014 28/10/2018

81
JACSON PADILHA DA

SILVEIRA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/12/2014 01/12/2018

82

SANDRO MARCELO

ALVES DO

NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 14/11/2007 14/11/2015 14/11/2019

83 JULIANA BISCONSIN
Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 19/07/2016 19/07/2020

84
FRANKMAR DA SILVA

REIS

Agente de

Policia
3ª 08/09/2008 08/09/2016 08/09/2020

85
GENIVALDO DOS

SANTOS MOURA

Agente de

Policia
3ª 08/09/2008 08/09/2016 08/09/2020

86
RONIERI RAMON

COSTA ALLEYEN

Agente de

Policia
3ª 09/09/2008 09/09/2016 09/09/2020

87
RUBENS DE BRITO

MARTINS

Agente de

Policia
3ª 09/09/2008 09/09/2016 09/09/2020

88
RENATO RODRIGUES

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 09/09/2008 09/09/2016 09/09/2020

89
FREDSON DE MOURA

SOL SOL

Agente de

Policia
3ª 09/09/2008 09/09/2016 09/09/2020

90
VALTER GALINDO LEITE

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 09/09/2008 09/09/2016 09/09/2020



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 144

91
CANDIDO DE FRANCA

ROCHA

Agente de

Policia
3ª 10/09/2008 10/09/2016 10/09/2020

92
JOSE TIARLES DE

OLIVEIRA SILVA

Agente de

Policia
3ª 10/09/2008 10/09/2016 10/09/2020

93
LUCIO EDGARD JOHNS

FIGUEIREDO CUELLA

Agente de

Policia
3ª 10/09/2008 10/09/2016 10/09/2020

94 VILMAR SILVA BARROS
Agente de

Policia
3ª 10/09/2008 10/09/2016 10/09/2020

95
JARSON ABIORANA DO

NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 10/09/2008 10/09/2016 10/09/2020

96
CELIO BENICIO DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

97
EVANDO DE OLIVEIRA

BRITO

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

98
ELIZANGELA MATIAS

DE SOUZA

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

99
NILSO BALBINO DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

100
WALMIR MALAQUIAS

DUTRA

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

101
JOSE MARIA CARVALHO

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

102
ANGELA CARDOSO

RODRIGUES

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

103
VALTERVAM DA SILVA

GARCEZ

Agente de

Policia
3ª 11/09/2008 11/09/2016 11/09/2020

104
MARCIO RODRIGUES

PORTUGAL

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

105 FABIO LOPES RIBEIRO
Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

106
NILCE DE ALMEIDA

RIBEIRO CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

107
CLAUDIO SERGIO

LAZARO

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

108 ROSIEL AMARAL REIS
Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

109
ROSSANA MORENO

LOPES

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

110
MARCELO SOUZA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

111
PAULO CESAR DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

112
HALFE DE OLIVEIRA

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 145

113
DALTER DO CARMO

TAVARES REIS

Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016 12/09/2020

114 VILBERTO DE AGUIDA
Agente de

Policia
3ª 15/09/2008 15/09/2016 15/09/2020

115
PRISCILA DAIANE

SAMPAIO CORDEIRO

Agente de

Policia
3ª 15/09/2008 15/09/2016 15/09/2020

116
ELIZABETI ALVES

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 17/09/2008 17/09/2016 17/09/2020

117
FRANCISCO MARCELO

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 17/09/2008 17/09/2016 17/09/2020

118
SANDRO MARCELO

PEREIRA MENDES

Agente de

Policia
3ª 18/09/2008 18/09/2016 18/09/2020

119
ELISANGELA BARBOSA

PESSOA

Agente de

Policia
3ª 19/09/2008 19/09/2016 19/09/2020

120
REGINALDO PEREIRA

DE SOUSA

Agente de

Policia
3ª 22/09/2008 22/09/2016 22/09/2020

121
HUMBERTO LIMA

COSTA

Agente de

Policia
3ª 22/09/2008 22/09/2016 22/09/2020

122
MARCOS SADOVSKI DE

SOUSA

Agente de

Policia
3ª 23/09/2008 23/09/2016 23/09/2020

123
FRANCISCO CHAGAS

DA SILVA GOMES

Agente de

Policia
3ª 23/09/2008 23/09/2016 23/09/2020

124
AUGUSTO JOSE

SOARES BARROS

Agente de

Policia
3ª 24/09/2008 24/09/2016 24/09/2020

125
SELMA DOS SANTOS

PARA

Agente de

Policia
3ª 24/09/2008 24/09/2016 24/09/2020

126
RICARDO FERREIRA DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 24/09/2008 24/09/2016 24/09/2020

127 LUCIO VILCA AGUILAR
Agente de

Policia
3ª 24/09/2008 24/09/2016 24/09/2020

128
JEFERSSON ALVES DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 24/09/2008 24/09/2016 24/09/2020

129
JAIR WALISON

SEEMANN DE ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 25/09/2008 25/09/2016 25/09/2020

130
VIVIANE ALVES DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 25/09/2008 25/09/2016 25/09/2020

131
SINVAL ANTONIO

GONCALVES

Agente de

Policia
3ª 25/09/2008 25/09/2016 25/09/2020

132
ARQUIMEDES

MONTEIRO DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 25/09/2008 25/09/2016 25/09/2020

133
EDERSON ANDRADE DE

ALBUQUERQUE

Agente de

Policia
3ª 26/09/2008 26/09/2016 26/09/2020

134
HELEDE MARIANO

BATISTA

Agente de

Policia
3ª 26/09/2008 26/09/2016 26/09/2020



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 146

135
ENE EVANGELISTA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 30/09/2008 30/09/2016 30/09/2020

136
GILMARIO DOS

SANTOS BARBOSA

Agente de

Policia
3ª 01/10/2008 01/10/2016 03/10/2020 03/10/2020

137
ROBERTO CARLOS DE

FREITAS

Agente de

Policia
3ª 07/10/2008 07/10/2016 07/10/2020

138
EDSON CARLOS

MARTINS NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 13/10/2008 13/10/2016 13/10/2020

139 ELIAS DA SILVA LIMA
Agente de

Policia
3ª 20/10/2008 20/10/2016 20/10/2020

140 VALDERI DE SOUZA
Agente de

Policia
3ª 20/10/2008 20/10/2016 20/10/2020

141
FABRICIO MELO DE

ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 23/10/2008 23/10/2016 23/10/2020

142
ROGERIO PIMENTA

PINTO

Agente de

Policia
3ª 24/10/2008 24/10/2016 24/10/2020

143
FRANCISCO ALVES

SANTANA

Agente de

Policia
3ª 14/11/2008 14/11/2016 14/11/2020

144 IRLEY COSTA DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 12/09/2016

17/10 A

13/06/2023
08/05/2021

145 JOSE ALMIRO TAVARES
Agente de

Policia
3ª 12/09/2008 01/09/2017 01/09/2021

146 CLAUDETE IUNGES
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

147
ANDREIA COSTA

STEELE DE GOES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

148
MARCIANA ROSA DE

LIMA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

149 ROSELY DOS SANTOS
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

150 MARTA DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

151
SOLANGE DE OLIVEIRA

NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

152

ROSENEI ARAUJO

PRUDENTE DE

ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

153 EDSON JOSE VIANA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

154
GILCELIO BRITO DE

JESUS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

155
ANA CLAUDIA OLIVEIRA

DE S NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

156
RUBENS ALVES

BATISTA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 147

157
ALEXANDRE THOMAZ

HARRISON

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

158
JOYCE ANNE MARTINS

ACCO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

159
GILBERTO DOS

SANTOS NOBRE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

160
GENIVALDO BARBOSA

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

161
ISRAEL DOS SANTOS

TINE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

162
TATHYANA RODRIGUES

LEAL ROCHA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

163
ROSANA MARTINS DOS

SANTOS SALES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

164
RENIVALDO PEREIRA

GOMES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

165
PAULO ROBERTO

SALES TINE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

166
ADILSON LEGAL

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

167
REINALDO FERREIRA

DOS SANTOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

168
JOVELINA MAIA

DANTAS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

169
PAULO RICARDO

BUENO FUZARI

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

170
ADRIANO LEAL DO

MONTE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

171
ANDRIA MENEZES

PAIVA MAIA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

172
CLAUDIR BORACINI

FILHO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

173
DAIANE BARBOSA DE

BRITES KRAUSE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

174
PAULO VINICIOS

MARCELINO SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

175
ELIZANE GOMES DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

176
JEFFERSON BERNARDO

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

177
VITOR HUGO

CORDEIRO DA COSTA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

178
ROBSON KOPP

DONATO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 148

179
ROMULO JOSE CAMPOS

LUNA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

180
RAILDO SANTOS

DELMONDES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

181
RAIMUNDO ALCIMAR

LOPES ASSIS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

182 EDVALDO BORCHARDT
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

183
MARIQUISON MOTA DE

SA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

184
JON ADSON FERREIRA

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

185 HELIO QUEIROZ SILVA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

186
MARCELO LIMA

PINHEIRO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

187
ABDIAS SIMAO DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

188
HEDEN ILSON ANJO

PARENTE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

189
ALEXSANDRE RIBEIRO

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

190
ALAN RICARDO DE

AMORIM

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

191
DULIA DE ALMEIDA

NEVES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

192
ANDREI SEBOLD

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

193
JOSE LOUREIRO

CURVELO FILHO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

194
LUCIMAR APARECIDA

JACOBSEN

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

195
MARIA DAS GRACAS

RODRIGUES DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

196 LAERCIO GERHARDT
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

197 ANA ODETE BARRETO
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

198
ALDINEIA SANTOS

MACIEL

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

199
PAULO JEFERSON

PEREIRA SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

200
FERNANDA ANDRADE

DE MENEZES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 149

201 ADAO JOSE DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

202
EDER JOSE

ANDRUCHEVITZ

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

203

GRAZIELLE REGINA

FERNANDES A

BATISTAO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

204
CARLOS ALBERTO

SAMPAIO DE HOLANDA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

205

FRANCISCO SANTOS

GUARENA DE

CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

206
DANIELA CRISTINA

CAVERZAN

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

207
RENATA MOURAO

RODRIGUES DE PAIVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

208
RAFAEL DE FREITAS

MARQUES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

209

ROMER FRANCA

FERNANDES DA

NOBREGA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

210
ALINE FERNANDA

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

211
RODRIGO LAERZIO

CRUZ

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

212
EDGAR FELIPE DANTAS

MOTTA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

213 DAIANE POSSIMOSER
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

214 FABRICIO ZANTUT
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

215

ALLAN DAYVISON DOS

SANTOS OLIVEIRA

TEIXE

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

216
RUBENS PEREIRA DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

217

ANDRE FELIPE

CARVALHO

PARAGUASSU

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

218
JORGE LUIZ NUNES

MOREIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

219
FERNANDA MENDES DE

LIMA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

220
ANDRE LUIS OLIVEIRA

LAGO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 150

221

HEBER ALEXANDRE

FONSECA MORAES

CAMPOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

222
MARCIO FERREIRA DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

223 MARCOS BONFA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

224
SAMILA DE MORAES

MOREIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

225
RENAN BATISTA

RIBEIRO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

226 SUELI MOTA LIMA
Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

227
FAGNER DELFINO

COSMO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

228
DANIEL OLIVEIRA

GUEDES MEMÓRIA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

229
MAYKO SOARES DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

230
JONAS SOARES DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

231
NAASSOM CAMPOS

LUNA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

232
POLIANERODRIGUES

DA ROCHA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

233
UESCLEI OLIVEIRA

FALCAO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

234

JOAO VICENTE

FIGUEREDO SANTOS

SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

235
JONATAN BELARMINO

DOS SANTOS SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

236
MARCUS VINICIUS

LOPES SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

237
TIAGO OLIVEIRA

MORAES FONTES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

238
KAROLINE DA SILVA

GALLO

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

239
JAQUELINE SOUZA

MAGALHAES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

240
JHONATAM SOARES DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022

241
FILIPE ANDRE BORCAT

LUIZ DOS SANTOS

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 28/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 151

242
TIAGO FRANCA

SIQUEIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 28/07/2018 29/07/2018 29/07/2022

243
FABRICIO FERREIRA DE

LIMA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 01/08/2018 01/08/2022

244
ALCIDES CAMELO DA

SILVA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 06/08/2010 06/08/2018 06/08/2022

245
MARCELO MELO

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 09/08/2010 09/08/2018 09/08/2022

246 XENOFONTE FERROSIL
Agente de

Policia
3ª 10/08/2010 10/08/2018 10/08/2022

247
PEDRO FERRAZ DA

SILVA NETO

Agente de

Policia
3ª 11/08/2010 11/08/2018 11/08/2022

248
JOSE CARLOS DE

MEDEIROS

Agente de

Policia
3ª 26/08/2010 26/08/2018 26/08/2022

249
ANDREIA SOUZA

PINHEIRO

Agente de

Policia
3ª 30/08/2010 30/08/2018 30/08/2022

250
ALINE RIBEIRO DE

ARAUJO FERREIRA

Agente de

Policia
3ª 30/08/2010 30/08/2018 30/08/2022

251

CLAUDINE

EVANGELISTA DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 30/08/2010 30/08/2018 30/08/2022

252
CELIO ROBERTO DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 30/08/2010 30/08/2018 30/08/2022

253
GEOVANE TRINDADE

CAVALCANTE

Agente de

Policia
3ª 31/08/2010 31/08/2018 31/08/2022

254
SUELI FERREIRA

BEZERRA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 03/11/2018 03/11/2022

255
PAULO CEZAR DE

FREITAS VALENTE

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

256
GILDOMAR DOS

SANTOS BARBOSA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

257
FABIANA FARIAS DE

MORAIS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

258
FRANCISCO FERREIRA

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

259
LUCIANO DA

PURIFICACAO SANTOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

260
SOSTENES DE

OLIVEIRA DELFINO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

261 FERNANDA CARNELOSE
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

262
MARIA APARECIDA DE

ALMEIDA MORAES

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

263
SHIRLENE KATIA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 152

264
MONICA DE SOUZA

AQUINO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

265
ATAIDES DE LIMA

MATIAS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

266
CLAUDIO MILER

SIQUEIRA DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

267
SILVIO HELDER

ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

268
JOSE MOISANIEL

GOMES DO CARMO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

269
TATIANE MORAES DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

270
TICIANO PAULO SHIAVI

DUTRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

271
ADRIANO LIMA DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

272
ROSILENE FIGUEIREDO

DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

273
FRANCILINO PEDROSO

DO NASCIMENTO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

274
NATALINA DA PENHA

BRAGA E SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

275
FERNANDO SERRA

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

276
CLINGER SANTOS DA

COSTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

277
LUCI NEIDE DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

278
GREICE KELLY TAVARES

DUARTE

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

279
GENIVALDO DA SILVA

LORENCINI

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

280
ANDERSON LEME

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

281
EUCLIDES NETO MAIA

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

282

CLEBERSON

APARECIDO VEIGA DE

CAMPOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

283
MARCOS ANTONIO

SAMPAIO RAMOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

284
MOISES DIAS DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

285
JEZIEL DA SILVA

ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 153

286
ILDEFONSO DE SOUZA

DA CONCEICAO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

287 MARCOS RIBEIRO
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

288
LINDEMBERGUE JOSE

NUNESDA SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

289 DANILO FARIAS
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

290
NECY ALICE SILVEIRA

MAIA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

291
ELOISE MACIEL

CASSITA FARINA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

292
KEILANGY TENORIO

POVOAS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

293
LAYNER ANDAM DE

BARROS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

294
JOSCILENIO ALVES DE

CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

295
MARCOS CALIMAN

FRANCISCO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

296
REGINALDO MESSIAS

LINARD

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

297
GERALDO PEREIRA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

298
EUNICE DA ROCHA

FERREIRA COSTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

299

ALESSANDRO

GUIMARAES LEAL DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

300
CHARLES BURTON DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

301
CARLOS FERNANDES

ROCHA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

302 JOYCE MARY MOREIRA
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

303
ENEDINO DOMINGUES

DA SILVA NETO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

304
EDUARDO GOMES DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

305
ALEXANDER CRUZ

MENDES QUIRINO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

306
SILVIANA MIRANDA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

307
SERGIO BATISTA

JORDAO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 154

308
FABIO HENRIQUE

BEZERRA DE ALMEIDA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

309
RODNEY SOUZA

ARANHA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

310
SANDRA ANDREIA

TEIXEIRA ARAUJO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

311
ELIANE NOGUEIRA

PRADO ALVES

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

312
LUCIANA BATISTA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

313
MANOEL DE SOUSA

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

314
LETICIA TEOTONIO

FELICIO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

315
EDERSON SOUZA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

316
AMANDA MENDES

CASARA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

317
RONALDO ADRIANO

CANDIDO DAPONT

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

318
ALTAMIR JUNIO SILVA

DE ANDRADE

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

319
PAULA FABIANNE LOVO

DA ROCHA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

320
ISMAEL DE ALMEIDA

MECENAS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

321
JACY ALVES LOPES

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

322
CACIO EVANGELISTA

DE SOUZA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

323 ELVIS CLAUDINO LIMA
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

324 MAIKON VIOTO TERRAS
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

325
GABRIEL ACORSI

SOARES

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

326
LILIAN MARA

ZIMMERMANN

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

327
OSMAR DE OLIVEIRA

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

328
ADILSON PEREIRA

SERRA FILHO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

329
CARLA ALMEIDA DE

MOURA FROTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 155

330
JANUA COELI ANDRADE

FREIRE POLICARPO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

331
FLAVIO BRILHANTE

ZEFERINO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

332
DENILSON DIAS DOS

SANTOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

333
RODRIGO CRISTIANO

NOBRE DE LIMA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

334
WILLIASMAR ROSA

FONSECA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

335
PAULO CESAR DA

FONSECA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

336 ERIC LIMA E SILVA
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

337
BRENO HENRIQUE

BARBOSA FIDELIS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

338
LUIZ ALVES ARANTES

FILHO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

339 JAIME DOS SANTOS
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

340
SAVIO DE SA LEITAO

CRUZ

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

341
ITAMAR TRAJANO DE

SOUSA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

342 TATIANE DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

343
RENAN VIEIRA

ARCANJO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

344
KAWANA KAMILA

BERTONI

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

345
MICHELI DA SILVA DE

FARIAS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

346
RICARDO MOURA DA

COSTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

347
TARONE SUELA DE

FREITAS SILVASPIÇA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

348
SHAIANE DE SOUSA

ALVES WIONCZAK

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

349
JOAO PAULO GOVEIA

DE SA CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

350
ROBERTO FERNANDES

DE ABREU

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

351
MARIANO OLIVEIRA DA

COSTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 156

352
RAIMUNDO FACANHA

FERREIRA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

353
DANIELLE AGUIAR DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

354 EMILE SILVA BEZERRA
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

355
JEAN CARLOS OLIVEIRA

SGORLON

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

356
WELISSON BAGATOL

BREDA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

357
DANIEL FREDDIE DE

ARAUJO FURLANETTO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

358 IAGO DA ROCHA LEITE
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

359
MAIKON FERREIRA

CALIXTO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

360
PATRICIA NOMERG DE

BASTOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

361
PEDRO RATES GOMES

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

362
JANAINA ADRIANA DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

363 JAIR CARVALHO JUNIOR
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

364
HIGOR MORETTI

PEREIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

365
FRANCIELE APARECIDA

QUIEZA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

366
THIAGO FERREIRA

BATISTA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

367
UALACE RODRIGUES

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

368
RANON FELIPE

PINHEIRO GALINDO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

369
LORRAINE DHEYNE

MAMONI

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

370
FILIPE REDUA DE

VASCONCELOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

371 AIRTON POERSCH
Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

372
GILBERTO DE SOUZA

BRITO FILHO

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

373
VANESSA SEVILHA

HARTERREITEN

Agente de

Policia
3ª 31/01/2011 31/01/2019 31/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 157

374
FABIANO FERREIRA DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 31/01/2011 31/01/2019 31/01/2023

375 MAKSUEL CARLETO
Agente de

Policia
3ª 31/01/2011 31/01/2019 31/01/2023

376 TIAGO ALVES DA SILVA
Agente de

Policia
3ª 31/01/2011 31/01/2019 31/01/2023

377
GELBER BORGES DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

378
JOELMA GOMES

RABELO

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

379
CLEMILTON

RODRIGUES MACEDO

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

380
MARCELO DA SILVA

PEDROZA

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

381
ANIELY MARQUES

DUTRA

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

382
THAIS CRISTINA DIAS

SANTANA SILVA

Agente de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

383
GIDEONI FERREIRA DE

BRITO

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 02/02/2019 02/02/2023

384
CREILTO TEIXEIRA DA

SILVA SOUZA

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 02/02/2019 02/02/2023

385

MANNEZA JORDANIA

BERNARDES DE

OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 02/02/2019 02/02/2023

386
ROSANGELA ANDRADE

ALBUQUERQUE

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 02/02/2019 02/02/2023

387
YVES ESTEVAM

PEREIRA CASTRO

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 02/02/2019 02/02/2023

388
JUDIRLEIA LOBO DA

SILVA

Agente de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

389
CLEIDE ELIANA

PADILHA DE OLIVEIRA

Agente de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

390
DIMAS PINHEIRO DE

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

391
RONALDO GAMA

FONTES JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

392
JOEL LUIZ CARVALHO

GIMENES

Agente de

Policia
3ª 04/02/2011 04/02/2019 04/02/2023

393
DARCISO DE OLIVEIRA

CARVALHO

Agente de

Policia
3ª 04/02/2011 04/02/2019 04/02/2023

394
GERALDO JOSE DE

SOUZA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 04/02/2019 04/02/2023

395
URSULA TELLY ALVES

KURSCHEIDT COSTA

Agente de

Policia
3ª 07/02/2011 07/02/2019 07/02/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 158

396
LUIZ PAULO BARROZO

DO CARMO

Agente de

Policia
3ª 10/02/2011 10/02/2019 10/02/2023

397
METU ZALEM DE

SOUZA COSTA

Agente de

Policia
3ª 11/02/2011 11/02/2019 11/02/2023

398
GIOVANNI ALVES

BEZERRA

Agente de

Policia
3ª 11/02/2011 11/02/2019 11/02/2023

399
CHRISTIAN

GURKEWICZ FERREIRA

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 13/02/2019 13/02/2023

400

DEYGNA CRISTINA

RODRIGUES GOMES

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 14/02/2011 14/02/2019 14/02/2023

401 MAYRA MAGALHAES
Agente de

Policia
3ª 15/02/2011 15/02/2019 15/02/2023

402
ESDRAS BOTELHO

NEVES

Agente de

Policia
3ª 15/02/2011 15/02/2019 15/02/2023

403
STENIO TAVARES DE

BARROS

Agente de

Policia
3ª 15/02/2011 15/02/2019 15/02/2023

404 SARA LILIAN LIMA
Agente de

Policia
3ª 24/02/2011 24/02/2019 24/02/2023

405
GENEFRAN ALVES DA

SILVA JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 04/03/2011 04/03/2019 04/03/2023

406
ANGELO SIMOES

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 09/03/2019 09/03/2023

407
RAFAELA BEATRIZ

DUARTE DANIEL

Agente de

Policia
3ª 10/03/2011 10/03/2019 11/03/2023

408

ROBERTO OTINO

RODRIGUES DE

FREITAS

Agente de

Policia
3ª 11/03/2011 11/03/2019 11/03/2023

409
JOSENILDO SANTANA

DA SILVA

Agente de

Policia
3ª 16/03/2011 16/03/2019 16/03/2023

410
MANUELA DA SILVA

SOUZA

Agente de

Policia
3ª 18/03/2011 18/03/2019 18/03/2023

411
FABIANA MARINHO DA

MOTA

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 09/06/2019 09/06/2023

412

ELIANE APARECIDA

CARMINATTI

BALESTRIN

Agente de

Policia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 07/07/2019 07/07/2023

413
JOSE GENTIL DA SILVA

JUNIOR

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 03/08/2019 03/08/2023

414
VERA LUCIA PEREIRA

CRUZ

Agente de

Policia
3ª 17/10/2008 17/10/2016 19/08/2019 19/08/2023

415
BOORTON MENDONCA

POSTIGO

Agente de

Policia
3ª 02/02/2011 28/08/2019 28/08/2023

416
BRUNO VIEIRA

MONTENEGRO

Agente de

Policia
3ª 08/02/2011 29/08/2019 29/08/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 159

417
VINICIUS BERNARDI

NUNES

Agente de

Policia
3ª 28/07/2010 30/08/2019 30/08/2023

418
JOSE ROBERTO ALVES

DE LIMA

Agente de

Policia
3ª 27/06/2005 01/10/2013 01/10/2019 01/10/2023

419
CHARLISON REIS

BANDEIRA

Agente de

Policia
3ª 22/09/2008 22/09/2016 27/10/2019 27/10/2023

420
HERCULES CESAR

LOPES SOUZA CAMPOS

Agente de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 17/03/2020 17/03/2024

421
GISELE JASSET DE

MENDONÇA

Agente de

Policia
3ª 20/08/2010 20/04/2020 20/04/2024

422
JOICE CRISTINA BRITO

DE LIMA RICHETTI

Agente de

Policia
3ª 31/08/2010 31/08/2020 31/08/2024

DATILOSCOPISTA POLICIAL PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
EIKO NASCIMENTO

WAKIYAMA

Datiloscopista

Policial
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

2
RENATA PEZZIN DA

SILVA RIBEIRO

Datiloscopista

Policial
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

3
ANDREIA MACARIO DA

SILVA

Datiloscopista

Policial
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

4
ADRIANA LACERDA

AGOSTINHO

Datiloscopista

Policial
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

DATILOSCOPISTA POLICIAL PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
FERNANDO BARROS

DOS SANTOS

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

2
LUCILENE BARBOSA

NEVES

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

3
SILVIA CRISTINA

ROCHA LIMA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

4
DOMINGOS SAVIO

MENDONCA DA SILVA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

5
ORLANDINO MEIRELES

DE AGUIAR

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

6 MARCIO MOREIRA MAIA
Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

7
CLEMILTON FAUSTINO

DE FREITAS

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

8
CICERA REGI ALVES

SOBRINHO

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 160

9
PATRICIA GOMES DOS

SANTOS

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

10
FRANCILENE MOURA

DA SILVA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

11 ADRIANO VIEIRA
Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

12
MARIA TEREZA

GEAROLA LEME

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

13
DANIEL DE OLIVEIRA

LIMA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

14
LEANDRA TEIXEIRA

NERI

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

15
CRISTIANE ARAUJO DA

CRUZ RODRIGUES

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

16

JAMILE KATIANE

CAVALCANTE S

SALDANHA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

17
DANIELA ROCHA

MONTEIRO

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

18 PAMELA KAORI TANABE
Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

19
ROSA MARIA

MONTEIRO

Datiloscopista

Policial
3ª 06/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

20
MANOEL BARROS

CAVALCANTE NETO

Datiloscopista

Policial
3ª 20/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

21
ROSEMARY SILVA DA

FROTA RODRIGUES

Datiloscopista

Policial
3ª 05/09/2005 01/10/2013 01/10/2017

22
ANA CLAUDIA

MESQUITA DE ARAUJO

Datiloscopista

Policial
3ª 05/05/2005 01/10/2013 04/10/2017 04/10/2017

23
ROSINEIDE PEREIRA DE

ARAUJO

Datiloscopista

Policial
3ª 05/09/2005 04/11/2013 04/11/2017

24
VERA LUCIA VIEIRA

RAMOS CERQUEIRA

Datiloscopista

Policial
3ª 07/03/1994 01/08/2013 01/09/2014 01/09/2018

25
MARCIO PONTES

GOMES

Datiloscopista

Policial
3ª 01/06/2005 02/04/2016 02/04/2020

26
PEDRO GOMES DE

OLIVEIRA

Datiloscopista

Policial
3ª 01/07/2005 09/04/2016 09/04/2020

27
JOSE ORLANDO

MENDES DA SILVA

Datiloscopista

Policial
3ª 05/09/2005 01/08/2017 01/08/2021

28
RAFAEL MESQUITA

BASTOS CRUZ

Datiloscopista

Policial
3ª 10/11/2009 19/11/2017 19/11/2021

29
ELIFANIA PEREIRA LIMA

DE OLIVEIRA

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022

30
ANGELICA CAMINHA

ALVES

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 161

31
ODETE NERES

FONSECA

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022

32
DARLEN CARNEIRO

MACHADO

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022

33
ORLANI MEIRELES

AGUIAR

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022

34
LEILANE FARIAS LOPES

DUARTE

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 29/07/2018 29/07/2022

35
EVERTON MARINHO

DONADON BATISTA

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 28/09/2018 28/09/2022

36
DEBORA CRISTINA

CRUZ SANTOS

Datiloscopista

Policial
3ª 29/07/2010 10/10/2018 10/10/2022

37
FILIPE MENEZES DE

ALBUQUERQUE

Datiloscopista

Policial
3ª 01/09/2010 31/10/2018 31/10/2022

38
JULIO ANDRE KASPER

DA SILVA

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

39
ALCILENI MARIA VICOSI

ROSALEM

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

40
JOSE NILSON MENDES

DE OLIVEIRA

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

41
AROLDO OLIVEIRA

CAMPOS

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 01/03/2019 01/03/2023

42 JEOSANE DA SILVA
Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 01/03/2019 01/03/2023

43 ELIFILETE BENVINDO
Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 31/05/2019 31/05/2023

44
RENATA ROSA DE

JESUS

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 31/07/2019 31/07/2023

45 ERIVALDO DE ALMEIDA
Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 31/07/2019 31/07/2023

46
FABIANNE APARECIDA

FERREIRA

Datiloscopista

Policial
3ª 20/01/2011 31/07/2019 31/07/2023

47

VALERIA CARVALHO

BARBOSA NUNES

NEVES

Datiloscopista

Policial
3ª 01/02/2011 30/09/2019 30/09/2023

48
MARCELLE CHAGAS

FURTADO CANGUSSU

Datiloscopista

Policial
3ª 01/02/2011 30/09/2019 30/09/2023

49 TIAGO SOUZA LEMOS
Datiloscopista

Policial
3ª 01/02/2011 30/09/2019 30/09/2023

50 BENEDITO GOLUMBA
Datiloscopista

Policial
3ª 04/03/2011 31/10/2019 31/10/2023

51 JULIANA FERREIRA
Datiloscopista

Policial
3ª 14/02/2011 31/10/2019 31/10/2023

52
WEVERTON SOARES

RIBEIRO

Datiloscopista

Policial
3ª 04/02/2011 31/10/2019 08/01/2020 08/01/2024



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 162

DELEGADO DE POLÍCIA PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
FRED MERCURY

FREITAS MATOS

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

2
LEOMAR GONÇALVES

DO NASCIMENTO

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

3 NIKI ALVES LOCATELLI
Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

4
FLAVIANO JOSÉ DA

SILVA JUNIOR

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

5 MARCOS CORREIA
Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

6
ADRIAN VIERO DA

COSTA

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

7
FABIO DE MOURA

VICENTE

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

8
WILIAN ROBERTO

SANCHES FILHO

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

9
LAWRENCE KICHILESKI

LACHI

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

10
IURY DE MEDEIROS

BRASILEIRO

Delegado

Policia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

DELEGADO DE POLÍCIA PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
RAFAEL COSTA

DOURADO

Delegado

Policia
3ª 04/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

2
THIAGO ARAUJO

LAIOLA

Delegado

Policia
3ª 04/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

3
THIAGO LEITE FLORES

PEREIRA

Delegado

Policia
3ª 04/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

4
NOELLE CAROLINE

XAVIER RIBAS

Delegado

Policia
3ª 04/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

5 DERLI GOUVEIA
Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

6
FRANKIE LOPES DE

SOUZA

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

7
REGEANE ROSA

FREITAS FERREIRA

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

8
NUBIO LOPES DE

OLIVEIRA

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 163

9
FERNANDO OSCAR

MATIAS

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

10
LEONARDO AUGUSTO

SIMOES MATOS

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

11
RICARDO SOUSA

RODRIGUES

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

12
CESAR DE ALMEIDA

RIBEIRO

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

13
JANAINA LEMES DA

SILVA

Delegado

Policia
3ª 15/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

14
JULIO JOSE DA PAIXAO

NETO

Delegado

Policia
3ª 20/01/2009 15/01/2017 15/01/2021

15
EDSON FLORENCIO DE

SOUZA

Delegado

Policia
3ª 21/01/2009 21/01/2017 21/01/2021

16 SERGIO LUIS CONDELI
Delegado

Policia
3ª 09/07/2009 01/08/2017 01/08/2021

17
MARIO HENRIQUE DE

SOUZA CAMARGO

Delegado

Policia
3ª 25/09/2009 01/10/2017 01/10/2021

18
HELIO GOMES

FERREIRA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

19
SWAMI OTTO

BARBOZA NETO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

20
JANAINA XANDER

WESSEL

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

21 RODRIGO SPICA
Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

22
DANIEL BRAGA

BATISTA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

23
LEISALOMA SOUSA

SILVA CARVALHO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

24
ROGERIO ALESSANDRO

SILVA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

25 ALINE NEIVA SANTOS
Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

26
RODRIGO SILVA

DUARTE

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

27
HUDSON FABIANO DA

COSTA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

28
AMANDA FERREIRA

LEVY

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

29
ALIRIO AVELINO DA

SILVA JUNIOR

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

30 VITAL SALVINO OTTONI
Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 164

31
CAMILLO MAROCA

SOARES

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

32
DANIEL PEREIRA

UCHOA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

33
GLAUCO DE PAULA

SOUZA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

34
GABRIEL SAMPAIO

BOTELHO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

35
MARCOS VINICIUS

ALVES E SILVA FILHO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

36
FRANCISCO BORGES

NETO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

37
INGRID DA SILVA BRITO

BRANDAO

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

38
DAVID WISNEY

BEZERRA GUEDES

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

39
MARCIA MARIA KRAUSE

ROMERO MAIA

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

40
ERICA NATHALIA

DEMARCHI

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

41
VICTOR DE SANTANA

MENEZES

Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

42 RAFAEL MOTA BRITO
Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

43 KEITY MOTA SOARES
Delegado

Policia
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

44
CAROLINI CASTRO DE

LIMA FREGONA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

45
MILTON SANTANA DA

SILVA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

46
EVANDRO KOVALHUK

DE MACEDO

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

47

JULIANA HERICA

ARAUJO TAVARES

PASSOS

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

48 SIMONE BARBIERI
Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

49
LEONARDO MAGELA

BERNARDES FERREIRA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

50
FABRIZIA ELIAS

SOARES ALVES

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

51
VINICIUS LUCENA

TAVARES BASTOS

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

52
GIULIANO RICARDO

LOPES

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 165

53
RODRIGO CAMARGO

RIBEIRO

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 01/05/2019 01/05/2023

54
ROBERTO DOS SANTOS

DA SILVA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 01/07/2019 01/07/2023

55

TALLES EMMANUEL

VASCONCELOS

BEIRUTH

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 06/07/2019 06/07/2023

56

DANIEL

DOMENEGHETTI

HOFFMANN

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 31/07/2019 31/07/2023

57
MARCELO DE FARIA

SANTOS RESEM

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 30/08/2019 30/08/2023

58
SILVIO HIROSHI

YAMAGUCHI

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 01/09/2019 01/09/2023

59
LUCAS TORRES

RIBEIRO

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 31/10/2019 31/10/2023

60
ADRIANA PARENTE DE

SOUZA COSTA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 11/11/2019 11/11/2023

61
BRUNO LINS

CAVALCANTE COUTO

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 30/11/2019 30/11/2023

62
SALOMAO DE MATOS

CHAVES

Delegado

Policia
3ª 09/04/2018 31/01/2020 31/01/2024

63
EVANILSO CALIXTO

FERREIRA

Delegado

Policia
3ª 17/03/2011 31/03/2020 31/03/2024

64
MARCOS BARP DE

ALMEIDA

Delegado

Policia
3ª 20/01/2011 31/08/2020 31/08/2024

ESCRIVÃO DE POLÍCIA PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1 DAYSE DA SILVA NOE
Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

2
MARCOS CHAGAS

RODRIGUES

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

3
FRANCIELE SAMPAIO

GUTIERREZ GOMES

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

4 ELIEL DALBEM DE LIMA
Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

5
BRUNO HENRIQUE DA

SILVA JOÃO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

6
DANIELLI ALMEIDA

SANCHES

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

7
JOSEMAR SOUZA

FERREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 166

8
WILSON XAVIER DE

ANDRADE NETO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

9
RICARDO FRANK

JUSTINO DA SILVA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

10 EZEQUIEL SALDANHA
Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

11
ANA PAULA ALESSIO

CARATI

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

12
SUZIANE DA SILVA

LACERDA GEMAQUE

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

13
FRANCISCA VANE

DUTRA PACHECO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

14
DAMAZIO ALCANTARA

DE LIRA NETO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

15
DAIANA PEREIRA ASSIS

FORNAZIER

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

16
OZIAS DE MORAES

CORREIA NETO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

17
MANOEL DE SOUSA

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

18
MARCIO CAETANO DE

ASSIS

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

19
EDILAINE PAULA

BRAGA DA SILVA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

20
RENAN DE OLIVEIRA

MACEDO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

21
IVANILDO ARAUJO DOS

SANTOS

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

22

HUESLEI FAGNER

RODRIGUES DOS

SANTOS

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

23
ALEXANDRE DE LIMA

PEREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

24 AURISAMA BELO ALVES
Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

25 WALTER TIAGO SALES
Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

26
PHOLIANE JANNAINE

REIS FERREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

27
BARBARA THAIS VIEIRA

DE FREITAS

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

28
ELRICK JOSE DA

ROCHA GOMES

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

29
LAIS RAQUIUELGE

BATISTA DE SOUZA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 167

30
EDICLEY DE ABREU

DOURADO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

31

LUANA GABRIELA

OLIVEIRA FELIX DE

ALMEIDA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

32
JHONATAN MENDES

AMORIM

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

33
JEFFERSON PACHECO

XAVIER

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

34
EDUARDO GOMES

MOREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

35
JOSE NEVES BANDEIRA

FILHO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

36
ANDRIELLY PRISCILA

NUNES DE SOUZA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

37
PETTER RICHER DA

SILVA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

38
VINICIUS MONTES

PEREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

39
TAIS GOMES DE SOUZA

RABELO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

40
ELUENO CALENO

MOREIRA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

41

AFONSO HENRIQUE

CARDOSO DE

AZEVEDO

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

42
ISAMARA ESTEVAO

CABRAL

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

43
VANESSA MOREIRA

PAULA MARTINS SILVA

Escrivao de

Policia
2ª 22/08/2016 22/08/2020 22/08/2024

ESCRIVÃO DE POLÍCIA PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
HUGO LEONARDO DA

SILVA NASCIMENTO

Escrivao de

Policia
3ª 16/01/2009 16/01/2017 16/01/2021

2
ELIAS MARTINS DE

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 19/01/2009 19/01/2017 19/01/2021

3
NOELI DE FATIMA

GASPARIN

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2009 20/01/2017 20/01/2021

4
HOMERO KANG

TOURINHO SOBRINHO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2009 20/01/2017 20/01/2021

5 LUIZ FREDSON FRANCA
Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2009 20/01/2017 20/01/2021



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 168

6
JAIR PEREIRA DA SILVA

FILHO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2009 20/01/2017 20/01/2021

7
ANTONIO AGNALDO

MENDONCA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2009 20/01/2017 20/01/2021

8
ADRIANO JORGE DOS

SANTOS GONCALVES

Escrivao de

Policia
3ª 21/01/2009 21/01/2017 21/01/2021

9
ELZANEIDE DE PAULA

MONTEIRO

Escrivao de

Policia
3ª 22/01/2009 22/01/2017 22/01/2021

10
JOAO BATISTA REIS

CORREIA

Escrivao de

Policia
3ª 22/01/2009 22/01/2017 22/01/2021

11 JOSIAS DE CASTRO
Escrivao de

Policia
3ª 26/01/2009 26/01/2017 26/01/2021

12
RAQUEL DOS SANTOS

ANDRADE DIAS

Escrivao de

Policia
3ª 26/01/2009 26/01/2017 26/01/2021

13 ANA PAULA DINIZ
Escrivao de

Policia
3ª 27/01/2009 27/01/2017 27/01/2021

14

RITA DE CASSIA

LOCATELLI DE

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 28/01/2009 28/01/2017 28/01/2021

15
JESUS LIMA DE

MENDONCA

Escrivao de

Policia
3ª 28/01/2009 28/01/2017 28/01/2021

16 DEISY SENA PIMENTA
Escrivao de

Policia
3ª 28/01/2009 28/01/2017 28/01/2021

17
RODRIGO DOS REIS

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 29/01/2009 29/01/2017 29/01/2021

18
CARLOS ANTONIO DA

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 30/01/2009 30/01/2017 30/01/2021

19
ARALI HOFFMANN DE

VARGAS

Escrivao de

Policia
3ª 03/02/2009 03/02/2017 03/02/2021

20 SILVIA GUSMAO SORIA
Escrivao de

Policia
3ª 03/02/2009 03/02/2017 03/02/2021

21
JOCILDA ALMEIDA DE

BARROS

Escrivao de

Policia
3ª 04/02/2009 04/02/2017 04/02/2021

22
DEANE RODRIGUES DA

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 04/02/2009 04/02/2017 04/02/2021

23
CASSIA DENISE DE

SOUSA DINIZ

Escrivao de

Policia
3ª 04/02/2009 04/02/2017 04/02/2021

24
CLAUDEIR SILVESTRE

LIMA

Escrivao de

Policia
3ª 06/02/2009 06/02/2017 06/02/2021

25
ADILSON LOURENÇO

GOMES

Escrivao de

Policia
3ª 05/05/2005 12/11/2016 sub judice

26
ANDREA SIMONE

MORAES CORREA

Escrivao de

Policia
3ª 02/03/2009 01/08/2017 01/08/2021

27
ELIZEU LEANDRO

FABIANO

Escrivao de

Policia
3ª 02/03/2009 01/08/2017 01/08/2021



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 169

28
VALERIA OLIVEIRA DE

ARAUJO KIMURA

Escrivao de

Policia
3ª 02/03/2009 01/08/2017 01/08/2021

29
KATIUSCIA MALAQUIAS

DA SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 03/03/2009 01/08/2017 01/08/2021

30
DIORGENES

ALEXANDRE DA SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 03/03/2009 01/08/2017 01/08/2021

31
LARICIA DA SILVA E

SILVA BRAGA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

32
ROSELI PEREIRA DE

LIMA PINTO

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

33
PRISCILA GOMES

TEIXEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

34
MARCO ANTONIO LEAO

VIANA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

35 MARA NEVES POLLETTI
Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

36
CASSIO RONAN

ESTULANO CALDAS

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

37
SELMA PEREIRA DE

OLIVEIRA MAMEDE

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

38
WANDERLEI

FONTOURA RAMOS

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

39
ALAN FERNANDES DA

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

40
MONICA SOARES

TEIXEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

41
LUIZ HERCULES DOS

SANTOS AGUIAR

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

42 ZENI GERALDO
Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

43
ERICA DIAS DE

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

44
GILSON FERREIRA DA

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

45
AUGUSTO RAFAEL

OLIVEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

46
MACLAUDIO PINTO

BOIBA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

47
JACQUELINE VIANA

LIMA CHAGAS

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

48
JANAINA CARVALHO

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

49
RICARDO PACHECO

XAVIER

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 170

50
PAMELA MONIETE M DE

A PORTUGAL RIBEIRO

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

51
ALINE TIANE

FLORENCIO SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

52 DIEGO SCHARNOWSKI
Escrivao de

Policia
3ª 27/07/2010 27/07/2018 27/07/2022

53
TANIA CRISTINA DE

SOUZA CORREA

Escrivao de

Policia
3ª 13/08/2010 27/07/2018 27/07/2022

54
OZEAS MACIEL

PEREIRA JÚNIOR

Escrivao de

Policia
3ª 02/09/2010 02/09/2018 02/09/2022

55
JOZEILA RODRIGUES

DO NASCIMENTO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

56 REGINA CELIA LOPES
Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

57
CAMILA CAROLINE

MENDES KAIL

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

58
MARIA APARECIDA

PINHEIRO CASSIMIRO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

59
MARCELO RODRIGO

ZAYAT

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

60
VALQUIRIA DE SOUZA

COSTA CARDOSO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

61
ELIZA MARIA

CAVALCANTE DA SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

62
CARLA PEREIRA

LOUBACK CABRAL

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

63
MIRIAN ROSA PEREIRA

VIEIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

64
VAUELIDA PINHEIRO

FERREIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

65
GLEISSON DOS

SANTOS ELIAS

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

66
RENATA DA COSTA

FERREIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

67
KELLY CRISTINA DOS

SANTOS

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

68
EDELSON ANESIO DOS

SANTOS

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

69

PAULO VICENTE

ALMEIDA CARVALHO

JUNIOR

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

70
FLAVIO DA SILVA

MEDEIROS

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

71
NERVANDO GOMES

ZANOL JUNIOR

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 171

72
TAIZE CORDEIRO DE

LUCENA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

73
EMILE JACQSON

RAMOS DOS SANTOS

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

74
ELIZANGELA GALINDO

LEITE

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

75
PAULO HENRIQUE

GONÇALVES PEREIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

76
CIDELIA PEREIRA

BATISTA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

77
LORENA AGUIAR DE

MIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

78
PATRICIA SAMPAIO DE

MOURA BRITO

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

79
THIAGO FERREIRA DA

SILVA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 20/01/2023

80
GLAUCIA REGINA

COSTA SOUZA

Escrivao de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

81
CRISTINA FERNANDA

FERNANDES MELO

Escrivao de

Policia
3ª 01/02/2011 01/02/2019 01/02/2023

82
SAMUEL ARAUJO DA

SILVA NETO

Escrivao de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

83
LUMA BARCELOS

FERNANDES

Escrivao de

Policia
3ª 03/02/2011 03/02/2019 03/02/2023

84
JOSE VALTER BEZERRA

ALVES

Escrivao de

Policia
3ª 08/02/2011 08/02/2019 08/02/2023

85
EVERSON RODRIGUES

DE CASTRO

Escrivao de

Policia
3ª 08/02/2011 08/02/2019 08/02/2023

86
MIRTES LEILA NERY

INFANTE

Escrivao de

Policia
3ª 10/02/2011 10/02/2019 10/02/2023

87
THIAGO DE CASTRO

PEREIRA

Escrivao de

Policia
3ª 20/01/2011 20/01/2019 14/02/2023 14/02/2023

88 JOAO CARLOS RAMOS
Escrivao de

Policia
3ª 14/02/2011 14/02/2019 14/02/2023

89
ELVES DOS SANTOS

CARDOSO

Escrivao de

Policia
3ª 16/02/2011 16/02/2019 16/02/2023

90
JOAO ALBERTO

PEREIRA CENI

Escrivao de

Policia
3ª 16/02/2011 16/02/2019 16/02/2023

91
PAMELA CAVALCANTE

BARROS

Escrivao de

Policia
3ª 14/02/2011 01/04/2019 01/04/2023

MÉDICO LEGISTA PARA 2ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 172

1 EDUARDO LUIZ FARINA
Medico

Legista
1ª 17/08/2013 07/07/2020 07/07/2024

MÉDICO LEGISTA PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
ANDREA DOS SANTOS

MELQUISEDEC

Medico

Legista
2ª 19/08/2013 19/08/2017 19/08/2021

MÉDICO LEGISTA PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
EDUARDO ROBERTSON

DE CARVALHO

Medico

Legista
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

2
DANIEL COUTINHO

PINTO

Medico

Legista
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

3
JOAO IGOR MARQUES

DE CAMPOS

Medico

Legista
3ª 26/07/2010 26/07/2018 26/07/2022

4 GEDERSON ROSSATO
Medico

Legista
3ª 06/05/2005 06/05/2019 06/05/2023

TÉCNICO EM NECRÓPSIA PARA 3ª CLASSE

ORD. NOME CARGO CLASSE

ENTRADA

EM

EXERCÍCIO

INGRESSO

2ª

CLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

ATIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
MARCIA SOUZA

PEREIRA

Tecnico de

Necropsia
2ª 08/02/2011 08/02/2015 08/02/2019

2
RICHARD SUAREZ

LOPES

Tecnico de

Necropsia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

3
ANA PAULA GATTI

EXTEKOETTER

Tecnico de

Necropsia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

4
JAIME ANDRADE DOS

SANTOS

Tecnico de

Necropsia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

5 ADRIANA PEREIRA
Tecnico de

Necropsia
2ª 18/08/2016 18/08/2020 18/08/2024

6
SALUSTIANO BISPO

CARDOSO NETO

Tecnico de

Necropsia
2ª 01/09/2016 01/09/2020 01/09/2024

TÉCNICO EM NECRÓPSIA PARA CLASSE ESPECIAL

ORD. NOME CARGO CLASSE
ENTRADA

EXERCICIO

INGRESSO

3ªCLASSE

RECONTAGEM

INTERRUPÇÃO A

EFETIVIDADE

INTERSTÍCIO

LEGAL PARA

PROMOÇÃO

1
AMOLEQUETE CESAR

BASTOS

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 01/08/2013 01/08/2017

2
ECLESIO FERREIRA DE

MELO

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017



Quinta-feira, 5 de setembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22742
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 05/09/2024, às 14:01

Rondônia, ed.  167 - 173

3
CARLOS MAGNO SENA

DIAS

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

4
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SARAIVA

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 01/10/2013 01/10/2017

5
EVERTON FARIAS

PORTO

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 01/09/2016 01/09/2020

6
HERNANI DA SILVA

TEIXEIRA

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 28/12/2018 28/12/2022

7
ERIKA MOREIRA DE

CARVALHO

Tecnico de

Necropsia
3ª 05/05/2005 31/08/2020 31/08/2024

MÁRIO JORGE PINTO SOBRINHO

DELEGADO DE POLÍCIA

Presidente

JOÃO CARLOS RAMOS

ESCRIVÃO DE POLÍCIA

1º Membro

ANIELY MARQUES DUTRA

AGENTE DE POLÍCIA

2º Membro

Protocolo 0052543534

Decisão nº 25/2024/PC-NCP

Processo Administrativo nº0019.024202/2024-23

Objeto: Contratação de empresa especializada em Execução de Sondagem Geotécnica do tipo SPT com Emissão de

Laudo” no terreno onde será a construção da Nova Delegacia do munícipio de Costa Marques .

Compulsando os autos verifica-se que trata de Contratação de empresa especializada em Execução de Sondagem

Geotécnica do tipos SPT com Emissão de Laudo no terreno onde se dará a construção da sede da nova delegacia do

município de Costa Marques/RO.

O objeto é para atender necessidade da Administração Pública, fazendo-se necessário a contratação de empresa

especializada. O rito procedimental é por Dispensa de licitação, com fundamento nos pressupostos do artigo 75,

inc. I,da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Os autos foram instruídos com a Solicitação da demanda no ID0051084987 , estudo técnico preliminar 0051107289,

autorização para início dos procedimentos no ID0051247572 , requisição da autoridade máxima do Órgão 0051247599

, declaração de não incidência em fragmentação de despesa 0051898040,Termo de Referência ID 0051157726 , SAMS

ID0051323932 ​​​​​​, Aviso de dispensa 0051323932 Propostas de preço ID's 0051692992,0051792292,0051806517,

0051843622, Quadro comparativo 0051792495 , Instrumento convocatório 0051793011, Documentos de Habilitação

ID0051882879, consultas SICAF, TCU E CAGEFIMP ID`s0051870545, 0051870566,0051870643, parecer referencial

0051890918 eanálise0051902446.

A justificativa para o atendimento da necessidade solicitada consta nos item 4 e seus subitens do Termo de Referência

ID nº0051157726,o objeto refere-se à necessidade da Administração Pública , contratação de empresa especializada

para Execução de Sondagem geotécnica do tipo SPT com Emissão de Laudopara atender aPolícia Civil do

Estado de Rondônia – PC/RO,, embora o município de Costa Marques/RO, já possua uma Delegacia de Polícia Civil,

trata-se de edificação antiga, com instalações elétricas e hidráulicas defasada, além de outras patologias, visando

subsidiar a referida contratação, o serviço de Sondagem geotécnica é necessário para conhecer as características

do terreno, bem como a espessura das camadas que o compõem, sua resistência e a provável localização do lençol

freático e , com base nesses levantamentos, os tipos de fundação são definidos.

Registre-se que não há incidência de fragmentação de despesa.

Após as expedições das peças a Gerência de Administração e Finanças - GAF/PC - avaliou os autos exarando a Análise

13de ID nº0051902446demonstrando e indicando os atos que visam atender aos requisitos legais do rito escolhido, em


